
Управление образования Администрации города Ижевска
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №73»
(МБОУ СОШ №73)

ПРИКАЗ

31.08.2022 № 223 

О внесении изменений в основные образовательные программы
 начального, основного и среднего общего образования
 на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в РФ»
(ст.12),  Федеральным  государственным  образовательным  стандартом  начального  общего
образования  (утвержден  приказом  Министерством  просвещения  Российской  Федерации  от  6
октября 2009 г. №373), Федеральным государственным образовательным стандартом основного
общего образования (утвержден приказом Министерством просвещения Российской Федерации от
17  декабря  2010  г.  №  1897),  Федеральным  государственным  образовательным  стандартом
основного общего  образования  (утвержден приказом  Министерством  просвещения  Российской
Федерации от 17 мая 2012г.  №413),   положением «Об основных образовательных программах
МБОУ СОШ №73 по Федеральным государственным образовательным стандартам», решением
педагогического совета от 30.08.2022г. протокол № 11п р и к а з ы в а ю:

1.  Внести  изменения  в  2022-2023  учебном  году  в  следующие  основные  образовательные
программы:
1) Основная образовательная программа начального общего образования МБОУ СОШ №73 г.
Ижевска на 2022-2023 учебный год;
2) Основная образовательная программа основного общего образования МБОУ СОШ №73 г. 
Ижевска на 2022-2023 учебный год;
3) Основная образовательная программа среднего общего образования МБОУ СОШ №73 г.
Ижевска на 2022-2023 учебный год;
в  организационный раздел  в  части  учебного  плана,  плана  внеурочной  деятельности,  годового
календарного учебного графика на 2022 - 2023 учебный год МБОУ СОШ №73

Директор школы    М.А. Соротокина 


		2022-12-29T10:29:29+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №73"




